
DIÁRIO OFICIAL IDO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N- 120 1 FORTALEZA, 09 DE JUNHO DE 2022 M 
Estado do Ceará - Prefeitw a Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N 06.02.0212022. A Comissão Iicitaâo 	'Ç 
deste Município i^público que no dia 13 de Julho de 2022 às 1^ estará abrindo licitação na modalidade CONCORRÊNCIA IL1CAJ 
06.02.02/2022. cujo objeto é Contratação de Fauprea para Execução de Serviços de Pavimentação na Localidade de Pesqueiro, ZRpit1Jo 
Município de Cnpistrano/CJ O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:400b-
pelo sile. htip://municipios.rce. e.gov.br/liciraoocst . Informações no endereço da Comissão deLicíraçãona Praça Major José Eslelita deAguiar 0, 

 Centro. 
Paço Municipal, CEP. 62.748-100. Capistrano - Ceará, OS de junho de 2022. Mine Bandeira da Silva - Presidente da CPI,_ 

*** *5* *'* 	 i " Z.L.D_ 2  
Estado do Ceará - Prefeituia Municipal de Ubajara - Aviso de Adiamento. O Pregucíro da Prefeitura Municipal de Ubajara. torna p4blico para 
conhecimento dos intetsssadm o ADIAMENTO do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 01.04512022-PE, cujd objeto é o 
Registro de Preços visando futura e eventual aqn~ de materiais destinados as atividades da Secretaria de Educação do Município 4e libajara 
- CE, com abertura prevista pira o dia 10/0612022, às 09:000s, pata o dia 23/06'Z022, no mesmo horário. Ubajata/CE, 08 de Junho de 2022. lJoão Paulo 
-Má-anda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Extrato de Adjudicação e Homologação - Concorrência Pública N0  11.00912021 ÇP, Objeto: 
contratação de empresa especializada cru engenharia para execução de serviços de pavimentação cru pedra tosca em diversas ruas da Localidadh de Croatá 
de interesse da Secretaria de lii fracalumna do Município de Aquiraz-CE vencedora: SI, Construções EIRELI - CNPJ n° 14.866.22110001-51. Valor Global 
de RS 2.037.471,36 dois milbies, trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta e seis. centavos). Adjudico e Homologo o presente processo 
de licitação na forma da Lei. Antônio Napoleão Leite FOgueiras Ordenad.r de Despesas da Secretaria de Infracatrutura. Data: 08 de junho de 2022. 

Estado do Ceará - Prefrituri Municipal de Cedro - Aviso de licitação. A Comissão de Licitação, toma público a Licitação na modalidade Tomada 
de Preços ir 0206.01/2022-05. cujo objeto é a coinraraeão de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca e eoostnrção de 
passagens molhadas na Zona uml, junto a Secretaria de Ínfracstrutura do Município de Cedro/CE, que se realizará no dia 2710612022 às 10:00 horas, na 
sala da comissão permanente dilicilação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, Bairro Centro, CedroíCE. O Edital poderá ser retirado no site 
www.tce.ce.gov.br  a partir des a data. T6liu Lima Sales - Presidente da CPI. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N» 20220706-001 - Tipo: Menor Lance. Objeto: aquisição 
de ambulância de Simples Re noção. Valor Total Estimado: R$ 263.401.66. Abertura e julgamento das propostas dia 22 de junho de 2022, a partir das 
09:00h. início da sessão de dís luta de preços: às 09:15h, no síte www.bnc.org.br . Edital, anexos e outras informações podem ser oblidos na Rua Carmelita 
Guímarães. Centro, lati - CE na horário de 8:00h às 13;OOh, de segunda a sexta-feira, ou, ainda através de solicitação por e-mail: licitacao@jatice.gov.br.  
Jati, 07 de junho de 2022. Francisco Flavio da Silva - Pregoeiro. 

*55*5*55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Aviso de licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 27 de junho de 2022, às 15:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços 0  0312022-RPPSV, cujo objeto contratação de serviços de 
consultoriac assessoria, na apli açâo da legislação previdenciária, e atuanal, para o regime próprio de Previdência do Município de Viçosa do Ceará. O edital 

• 

	

	estará à disposição dos interessidos nos dias úteis após esta publicação nos sues: licitacocs.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/. e no horário de 08:006 às 
12:00h e das 14:00h às 17:001v, na Rua José Siqueira, 396, Centro Viçosa do Ceará/CE, em 07 de junho de 2022. 

FSC 1 	 *5* 

MWTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipauminm - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento 
F~F~ 	final do Pregão Eletrônico n° 022_05.23i. sendo o seguinte: Northwest Máquinas e Ferramentas LTDA. lote 02 e MV da Silva Informatica, lote 03, 

por terem apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
,rscciami 	Convocatório. Por sua vez o lis e 0 fora declarado Fracassado. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cri. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 

3567-1525 ou ainda através da rlataforma eletrônica bllcompras.com . Ipauurirlrn/CE, 07 de junho de 2022. José Jonas Bezerra Leite - Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -TOMADA DE 
PREÇO N' 004/2022ffP-A5 ecretária de Saúde,aSta. Cicera Erica Nascimento Santana. faz poblicaro Extrato dc HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO 
do Processo de Tomada dcPreç N° 004/20221TE conforme cspeciilcado no Edital, como seguinte OBJETO: Execução da constiução de 02 (duas) Unidades 
Básicas de Saúde-(IJBS), nolIunieipio deTaniboril -CE. FAVORECIDA: MA FEITOSADE SOUSALTDA, insciirono CNPJ N°41.356.13510001-71. 
VALOR GLOBAL TOTAL: lIS 805.371,32. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2022. Helais Comes de Sonsa - Presidente. 

*** *5* *5* 
'- ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA 

DE PREÇO N° ~022M' -  A Secretária de Saúde, a Sra. Cicens Ejica Nascimento Santana, faz publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO e 
ADJUDICAÇÃO do Proceasr de Tomada de Preço N'0051202=, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: Execução de reforma do 
Hospital Regional de Tamboril CE, FAVORECIDA: MA FEI.TOSA DE SOUSA LTDA. inscrito no CNPJ N°41.356.135/0001-71. VALOR GLOBAL 
TOTAL: R$ 1365.658,60. Tainhoril-CE, 09 de Junho de 2027- Helais Coroes de Sonsa - Presidente- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE TAMBORIL-EXTRATO DE CONTRATO- TOMADA DE PREÇOS N° OO6/2022fFP-
Á Secretaria de Cultura, Turisn ode Desporto vem publicar o Extrato do CONTRATO N» 2022.06.07.001, resultante da Tornada de Preços N° 006/2022iTP 
OBJETO: Coosirução de 05 (r:inco)arcninhasTipo ll, Campo CE 38,0mx26,Om, com veáliários na sede e Diversas Localidades do Município de Tamboril! 
CE. VALOR: 11$ 2..267387,4 1 . DATA DA ASSINATURA: 07/06/2022. CONTRATADA; BN DE FREITAS BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL 
LTDA. CONTRATANTE: Paioma 'limbó Araújo. Tamboril-CE, 09 de Junho de 2022. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° II.05.00I/2022-PMS. Com  os seguintes 
resultados:  Empresa(s) Inabilítida(s): 01. JUF Serviços e Emprendiimcnros - ME, as demais empresas participantes foram Habilitadas. Fica aberto prazo 
~sal, com fulcro no ait 109 inciso 1, alínea "a", da Lei Federal o' 8.666193 e suas alterações posteriores. Não havendo recurso a sessão para abertura das 
propostas de preços ocorrerá d a 21106/2022, às I4b00miit Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na sala da CPI, da Prefeitura 
de Saboeiro-CE. OS de junho tir 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeiturs Municipal de Pereiro - Avisa de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Educação e Desporto, através da 
Comissão de Licitação, localit ada na Rua Marta Silveira Macid, n°04. Centro. Pereiro-CE, comunica aos ínteressados que no dia 13 de Junho de 2022, 
às 0630 horas, estará abrindo is envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços N°20.04,01/2022, cujo objeto é a 
Reforma e ampliação da E.E.F. Cândido José Nogueira. no Distrito de Crioulas, Município de Pereiro-CE, através do pacto pela aprendizagem, Convênio 
040.2022, conforme projeto e orçamento em anexo. Pereiro-CE, OS de Junho De 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N' 10.05.00112022-PMS. Com  os seguintes 
resultados: Empresas Inabilitadas: 01. JUF Serviços e Empreendimentos -ME e 02. P. C. de Oliveira Construções e Locações LTDA, as demais empresas 
participantes foram habilitadas. Fica aberto prazo recursal, com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei Federal n 0  8.666193 e suas alterações 
posteriores. Não havendo recta soa sessão para abertura das propostas de preços ocorrerá dia 2110612022, às 09h00min. Os autos do processo se encontram 
à disposição dos interessados r a sala da CPI- da Prefeitura de Saboeiro-CE. 08 de junho de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CLP. 


